
Página: 1 / 3

Nr.:   60/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

163/2024

31/10/2024

E-mail: catanduvas@ammoc.com.br  Site: http://www.catanduvas.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro - Catanduvas
CEP: 89670-000 CNPJ: 82.939.414/0001-45 Telefone: (49) 3525-6500

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/11/2024
Pregão eletrônico
60/2024 - PE
163/2024

Contratação de empresa para locação de decoração natalina de espaços públicos,
para o ano de 2024, incluindo montagem e desmontagem, conforme termo de
referência (Anexo “II”) do presente edital.

Participante: ZAMONER & ZAMONER LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Bengala Iluminada - Bengala medindo 4,5m de altura x 0,2m de

diâmetro confeccionada com tubo PVC NBR 5688, curva modelada
em fibra de vidro, finalizada com a aplicação de TNT na cor verde e
vermelho e fita decorativa metalizada em espiral. Iluminação:
mangueira de LED, seguindo o contorno das fitas metalizadas.

18,000 UN 1.032,00 18.576,00

Marca: Própria
2 Discão com Rosto do Papai Noel - Discão medindo 1,3m de

diâmetro, produzido em fibra de vidro, com rosto de Papai Noel
impresso em relevo e pintado. Contornado com festão decorado
com pinhas naturais, bolas revestidas com tecido lurex e estrelas
de acetato dourado e prateado. Iluminação: cordões de micro
lâmpadas de led.

6,000 UN 2.550,00 15.300,00

Marca: Própria
3 Árvore Tradicional Decorada e Iluminada - Árvore medindo 6,0m de

altura x 2,5m na base, confeccionada em tubo mecânico 1”
diâmetro x 2mm exp., ferro mecânico, decorada com festão, bolas,
pinhas e estrelas de acetato. Iluminação: cordões de lampadinhas
e lâmpadas estrobos flash. No topo, estrela de 05 pontas com 0,6m
de altura x 0,6m de largura, produzida em arame galvanizado e
contornada com mangueira de LED.

1,000 UN 13.733,00 13.733,00

Marca: Própria
4 Sino - Sino medindo 0,9m de altura x 0,7m de diâmetro,

confeccionado em isopor, empapelado, revestido com tecido lurex
esponjado, decorado com tecido astracã.
Iluminação: mangueira luminosa de LED.

2,000 UN 1.550,00 3.100,00

Marca: Própria
5 Refletor de LED Verde 100W -  Bivolt. 4,000 UN 720,00 2.880,00

Marca: Própria
6 Trenó com 4 Renas – Trenó medindo 1,6m de altura x 1,0m de

largura x 2,0m de comprimento, confeccionado em madeirite,
revestido com fibra de vidro, pintado, decorado com
passamanarias, tecidos brocados, laços e estrelas de acetato.
Iluminação: mangueira de LED valorizando os contornos. 4 renas
medindo 1,0m de comprimento x 1,0m de altura x 0,3m de largura,
confeccionadas em isopor, fibra de vidro, revestidas com tecido

1,000 UN 9.845,23 9.845,23

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 25/11/2024, às 08:16:16. Protocolo: eac911fa-6af9-48af-91aa-55a734ae1b98



Página: 2 / 3

astracã, pintadas e decoradas.
Marca: Própria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 Festão Decorado e Iluminado - Festão aramado com 10m de

comprimento na cor verde, decorado com bolas, laços, estrelas de
acetado e pinhas. Iluminação: cordão de micro lâmpadas de led.

10,000 UN 1.770,00 17.700,00

Marca: Própria
8 Ajudantes do Papai Noel - Escultura alusiva a um duende, medindo

entre 1,3m e 1,5m de altura x 0,8m e 1,0m de largura, produzido
em isopor, empapelado, pintado e revestido com tecidos, detalhes
em astracã, cordão são Francisco e grega m2 nas cores tradicionais
do natal. MODELOS E POSIÇÕES VARIADAS.

5,000 UN 1.942,00 9.710,00

Marca: Própria
9 Festão Oblongo Decorado e Iluminado - Festão oblongo verde

medindo 1,0m de comprimento, decorado com bolas, pinhas, laços
e estrelas de acetado. Iluminação: cordão de micro lâmpadas de
led.

18,000 UN 295,00 5.310,00

Marca: Própria
10 Letreiro “Feliz Natal” Bipartido - Letreiro bipartido com as palavras

“Feliz” e “Natal”; cada parte medindo 2,25m comprimento x 0,7 m
altura, confeccionado em tubo mecânico ¾”, ferro redondo 5/16”,
forrado com tecido dublado e astracã. Iluminação: mangueira de
LED no contorno. Medidas totais: 0,7 de altura x 4,5m de
comprimento.

2,000 UN 1.882,23 3.764,46

Marca: Própria
11 Cadeira do Papai Noel – Cadeira produzida em vime medindo com

1,80 de altura x 1,20 de largura, decorada com festão verde,
pinhas, bolas e estrelas de acetato. Almofada confeccionada em
veludo vermelho, contornada com fita galão metálico dourado.

1,000 UN 721,00 721,00

Marca: Própria
12 Refletor de LED Branco 100W. 1,000 UN 187,00 187,00

Marca: Própria
13 Guirlanda Dourada Média - Guirlanda medindo 0,60m de diâmetro,

confeccionada em arame galvanizado, contornada com festão na
cor verde, decorada com estrelas de acetato dourado, pinhas, laços
e bolas. Iluminação: cordão de lampadinhas

8,000 UN 503,00 4.024,00

Marca: Própria
14 Sino Grande - Sino 1,3m de altura x 1,2m de diâmetro na base;

produzido em arame galvanizado e revestido com tecido lurex
esponjado dourado, decorado com placas de acetato dourado

4,000 UN 778,00 3.112,00

Marca: Própria
15 Trave para Portal - Trave medindo 5,0 m de altura x 5,0 de largura,

com cruzeta central de 0,8m de altura x 1,40 de largura. Produzida
em tubo mecânico 2,5”, tubo galvanizado 2” e ferro mecânico 3/8 e
ferro chato 1.

2,000 UN 391,00 782,00

Marca: Própria
16 Vaca - Escultura alusiva a uma vaca deitada com 1,5m de

comprimento x 0,95 de altura. Confeccionada em fibra de vidro e
pintada e revestida com pelúcia no corpo.

1,000 UN 2.266,66 2.266,66

Marca: Própria
17 Burro - Escultura alusiva a um burro deitado com 1,5m de

comprimento x 0,80 de altura. Confeccionada em fibra de vidro e
pintada e revestida com pelúcia no corpo.

1,000 UN 1.225,00 1.225,00

Marca: Própria
18 Ovelha - Escultura alusiva a uma vaca deitada com 1,1m de

comprimento x 0,8 de altura. Confeccionada em fibra de vidro e
pintada e revestida com pelúcia no corpo.

1,000 UN 1.193,00 1.193,00

Marca: Própria
19 Camelo - Escultura alusiva a um camelo deitado com 2,7m de

comprimento x 1,55 de altura. Confeccionada em fibra de vidro e
pintada e revestida com pelúcia no corpo. Montaria produzida com
veludo a acabamentos com passamanaria dourara, aplicação de 66
pedras na cor vermelha, e 24 metros de cordão São Francisco
dourado com 2cm de diâmetro.

1,000 UN 2.301,33 2.301,33

Marca: Própria

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 25/11/2024, às 08:16:16. Protocolo: eac911fa-6af9-48af-91aa-55a734ae1b98



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Portal Luminoso de Estrelas - Portal medindo 2,40m de altura

interna / 2,95m altura total x 2,40m de largura interna / 3;25 de
largura total; com desenho formado por 05 estrelas e 04
arabescos.

2,000 UN 2.018,66 4.037,32

Marca: Própria
21 Túnel Luminoso - Túnel luminoso medindo de 2,35m de altura x

2,45m largura x 3,0m de comprimento. Produzido com tubo
mecânico 30x20x1,5mm, tubo redondo 1” e 3,4”, recoberto com
tela e preenchido com micro lâmpadas de led.

8,000 UN 4.404,00 35.232,00

Marca: Própria
Total do Participante: 155.000,00

Total Geral: 155.000,00

Festividades Municipais 04.002.13.392.0005.2017.3.3.90.00.00 R$ 100.942,80
Festividades Municipais 04.002.13.392.0005.2017.3.3.90.00.00 R$ 57.527,30

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25/11/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: leandroguerra. Emissão: 25/11/2024, às 08:16:16. Protocolo: eac911fa-6af9-48af-91aa-55a734ae1b98


		2024-11-25T08:18:28-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




